KUNST HALLE BREMEN



Anonym, niederländisch, 17. Jahrhundert (*1601 - † 1700), Stecher Willem van Swanenburg (*Leiden 1580 - † Leiden 1612), Stecher nach Abraham Bloemaert (*Gorinchem (Gorkum) 1566 - † Utrecht 1651), Inventor Gerhard Valk (*1651 - † 1726), Verleger Maria mit Jesuskind, 17. Jahrhundert

Abmessungen Platte: 177 x 137 mm

Blatt: 188 x 144 mm

Raum nicht ausgestellt

Inventarnummer 22576





Anonym, niederländisch, 17. Jahrhundert (*1601 - † 1700), Stecher Willem van Swanenburg (*Leiden 1580 - † Leiden 1612), Stecher nach Abraham Bloemaert (*Gorinchem (Gorkum) 1566 - † Utrecht 1651), Inventor Gerhard Valk (*1651 - † 1726), Verleger Maria mit Jesuskind , 17. Jahrhundert

Werkinformationen

Künstler Anonym, niederländisch, 17. Jahrhundert (*1601 - † 1700), Stecher

Willem van Swanenburg (*Leiden 1580 - † Leiden 1612), Stecher

nach Abraham Bloemaert (*Gorinchem (Gorkum) 1566 - † Utrecht 1651), Inventor

Gerhard Valk (*1651 - † 1726), Verleger

Werk Titel

Maria mit Jesuskind Entstehungsdatum 17. Jahrhundert Entwurfsdatum 1581-1651

Grunddaten Abmessungen:

Platte: 177 x 137 mm Blatt: 188 x 144 mm Werktyp: Druckgraphik Material/Technik: Kupferstich

Bezeichnungen:

unten links bezeichnet: A. Bloemaert. In[...] [teilweise verschmiert]

unten rechts bezeichnet: G valck ex

unten rechts nummeriert: 4

Stempel:

verso: Kunstverein Bremen (Lugt 294)

Werkverzeichnisse:

• Le Blanc III unbeschrieben

• Hollstein Dutch and Flemish II unbeschrieben

• Hollstein Dutch and Flemish XXIX unbeschrieben

• Hollstein Dutch and Flemish XXXI unbeschrieben

Erwerbsinformation: Alter Bestand (vor 1891)

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0





Anonym, niederländisch, 17. Jahrhundert (*1601 - † 1700), Stecher Willem van Swanenburg (*Leiden 1580 - † Leiden 1612), Stecher nach Abraham Bloemaert (*Gorinchem (Gorkum) 1566 - † Utrecht 1651), Inventor Gerhard Valk (*1651 - † 1726), Verleger Maria mit Jesuskind, 17. Jahrhundert

Enthalten in der Kollektion:

Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts